Ad particularia, utique pauca, descendamus:

1. In luce clariori essent ponenda labores et auxilium missionibus

praestitum ab innumeris religiosis fratribus et sororibus qu1 m scholis et in nosocomiis *laborant*.⁵ Hi, uti ignoti in schemate videntur haberi, dum milites sunt sine quibus sacerdotes fere nihil facere posse arbitrantur. Laudentur et ipsi. Digni enim sunt.

2. Ubi in n. 19 « De Ecclesiis particularibus » sermo fit, clarius exprimatur quod tales Ecclesiae eumdem zelum pro dilatatione regni *Dei*⁶ monstrare deberent, quern in earum origine monstrarunt ipsorum fundatores. Maturaе nunc effectae, adlaborare debent ut aliae Ecclesiae et ipsae maturescant, auxilia materialia et alia adiumenta illis offerentes, etiam ex propria eorum inopia. Hoc faciant omnino.

3. Nulla gens tam fera est ut Christi Evangelii capax non sit, neque tam culta ut Evangelia non indigeat, quapropter clarius et fortius omnino exprimatur in schemate necessitas nuntium salutis praedicandi doctis et indoctis, ut apostolus asserit, in hoc nobis relinquens magisterium pariter et exemplum.

Post apostolum, nostri temp6ris exempla sequamur. Huius apostoli nomen portans, eodemque pro Christo ardescens zelo, Summus Pontifex, quern Deus diu sospitem habeat, sua sapientia haec et alia plura edixit in ea, quern laudare sufficierent non valeamus, allocutione die 14 mensis maii huius anni, directa ad Praefectum, moderatores et consiliarios Pontificalium Operum missionalium. Ardens Pauli Summi Pontificis doctrina, sit ergo et nostra.

Nos hie coadunati, cum apostolis idem sentire, idem velle debemus, cum nostrae responsabilitati abrenuntiare non possimus. Non sufficit ...⁷ « Placet » dicere, et postea cum in dioecesi nostra erimus, omnium obliisci. Non eras, nee altera die, sed nunc et in hac hara agamus et oremur.

Ut olim, ad exhortationem pii cuiusdam eremitae, tota ad Ecclesiae adiutoriorum surrexit Europa clamans « Deus vult », ita vox nostra in hac insonet aula, ut Populus Dei eam audiens, in missionum opus fervens exsurgat. Hie agere nunc operari fortiter quidem et generose incipiamus ut qui post nos venient, admirantes novum zelum, nova incepta missionalia fructusque generosos ab hoc Concilio Vaticano II promanantes, dicant: « Vere manus Dei cum illis erat! Placuit ipsis, missionum tempus et horam noviter cognoscere, noviter proclamare, et noviter incipere. Spiritu Sancto inspirante, renovarunt faciem terrae ». Dixi.

In *textu scripto tradito*: ¹ deest. ² deest. ³ omnibus hominibus praedicandi Evangelium. ⁴ competebat. ⁵ opera dant. ⁶ deest.
⁷ tamen.